
令和 3年 11月 24日 
入居者御家族 様 

株式会社ハンドベル・ケア 
アイムス赤羽 

施設長 宮崎 匡章 
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策についてのお知らせ 
 

拝啓  
 
向寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
平素はアイムス赤羽を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 
 
この度、日本国内の感染者数減少に伴い、面会などの対応につきまして下記対応

とさせていただきます。何卒よろしくお願いいたします。 
 
１． 面会について 

1F ホール内に設置しています面会ブースにて実施しております。 
ご家族様以外の方も面会可能になりました。 

 状況に応じて居室にて面会して頂く事もございます。 
 

２． イベントについて 

① 外部ボランティア及び講師による教室等 

⇒特定の場所にて実施しています。 

② 外出イベント 

⇒段階的に緩和しております。 

 施設敷地内のみの外気浴などは状況にあわせ行っております。 

 
３． 訪問診療、訪問歯科、理美容、訪問マッサージ、アロマテラピー 

等の訪問サービス 
⇒指定訪問事業者に対し健康チェック、感染予防対策を行い実施しています。 
 

４． 外出について 
ご家族様との外食も可能になりましたが、ご参加される方のワクチン接種確

認または PCR 検査陰性証明のご提示をお願いします。ご入居者様はその後

3 日間居室にてお過ごしいただきますようお願いします。 
  敬具 


